
※各GWP数値は経済産業省告示第54号およびISO5149-1より引用
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ノンフロンモデル
で解決

ノンフロン冷媒R1234yf を新たに採用

※JRA GL-23:2022に沿って対応

※

R1234yfはオゾン層破壊係数（ODP）がゼロ、地球温暖化係数（GWP）が
1でCO2と同等のため、地球環境への負荷が少ない冷媒です。R1234yfの燃
焼性等級（ISO817）はA2Lクラスに属しており、A3クラスの強燃性ノンフロ
ン（R600a）と比べより安全です。

Dramatic Future 2050の取り組みの一環として、
新規製品に微燃性ノンフロン冷媒R1234yfを採用します。
現地でのメンテナンスが難しい強燃性ノンフロン機器に比べ、
微燃性ノンフロン機器は現地でメンテナンスが可能です。

「フロン使用の冷蔵庫」は、冷凍機簡易点検の対
象となる為、3ヶ月以上の点検義務があります。
フロン使用の冷蔵庫ごとに記録、保管が必要です。

機器廃棄時は、フロン回収を依頼する書面、交
付された引取証明書を3年間保存することが義務
付けられています。

フロン破壊・再生の確認、フロン類廃棄に係る
費用負担が義務付られています。

フロン排出抑制法の義務に違反した管理者は、
罰則が科されます。
例）使用、廃棄時の義務違反は、行政処分・50万円
　  以下の罰金

対象機器が

FMS-175GSX FMS-505GX
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断熱材枠

ヒーター

型　番 有効内容積 外形寸法  ※( )内 突起物含む最大寸法 標準価格（税抜）棚網枚数 質　量

スリム型薬用保冷庫
 MediFridge

257,000円
299,000円
357,000円

121L

303L
179L

64kg

88kg
76kg

3枚

5枚
5枚

Ｗ500×D450（548）×H1,430mm

Ｗ500×D650（748）×H1,870mm
Ｗ500×D450（548）×H1,870mm

FMS-125GSX    ※1
FMS-175GSX    ※1
FMS-305GSX

薬用保冷庫
MediFridge

300L
500L

100kg
112kg

W800×D450（548）×H1,870mm
W800×D650（748）×H1,870mm

10枚
10枚

FMS-305GUX  ※1 369,000円
FMS-505GX 612,000円

薬用冷凍冷蔵庫 
MediFridge

FMS-F155GSX

145kg

冷蔵室 173L
冷凍室 62L

冷蔵室　3枚
冷凍室　1枚Ｗ500×D600（698）×H1,870mm

FMS-F305GX 486,000円

388,000円

冷蔵室 315L
冷凍室 113L

冷蔵室　6枚
冷凍室　2枚

95kg

132kgＷ800×D600（698）×H1,870mm

FMS-F405GX 717,000円

200,000円
230,000円
280,000円

290,000円
480,000円

380,000円

310,000円

570,000円冷蔵室 432L
冷凍室 176L

冷蔵室　6枚
冷凍室　4枚Ｗ900×D750（848）×H1,870mm

★

EC（Eco Control）モード

HC（High Control）モード

運転モード切替機能 結露の少ない安定した保冷環境

省スペース対応 閉め忘れ防止

選べるカラーバリエーション

スイング型扉

収容物の取り出しが容易

温度範囲が2～ 25℃と広範囲の設定が可能。
要冷薬品のみならず、常温薬品の保管もできます。

設定温度 3℃、4℃、5℃の選択が可能です。
●温度分布（設定±1℃以内）
●温度変動幅を小さくし、より安定した庫内温度を実現。

厳密な温度管理が必要な医薬品保管に最適です。

●扉ガラス周りにウレタン発泡
材入りで、熱ロスを低減し
ます。

●庫内収容物を確認できるガ
ラス面積も確保しています。

●結露の発生しやすいガラス
周囲にヒーターを通電、表
面温度上昇と結露を極力抑
えます。

500mm未満の為、手前側に余分なスペースが不要。
幅寸法もより小さく、大容量に！！

スライド扉は片方ずつしか
開きません。

片側開きも、両側開きも可能。
収容物の取り出しが容易に。

90°以内は自動で扉が閉まる仕様で、閉め忘れを防止。
ドアセンサーも標準装備。更なる安心･安全な保管環境をご提供
します。

標準色（アイボリー）に加え
て、ブラウン、ピンク、オレン
ジ、イエロー、グリーン、スカ
イブルーの6色からお選び
いただけます。

機能的な空間の演出やゾー
ニング、試薬・薬品別・ご担
当者ごとの認識保管などに
お役立てください。 実際の製品カラーとは多少異なることがあります。

ブラウン ピンク オレンジ

イエロー グリーン スカイブルー

20%～
OFF

キャンペーン
価格（税抜）

※1 転倒防止処置必須　　※全機種転倒防止処置推奨　　※ガラス窓のない仕様にもできます。

★本キャンペーン価格は、一年以内に対象機器及び従来機のお見積りをされていない方限定（弊社以外への見積り含む）。
　本体キャンペーン価格以外に搬入費、オプションなどは別途お見積り。

1℃単位で表示

1～ 7℃を0.1℃単位で表示

FMS-305GUX
FMS-505GX

FMS-1004G

36
2

W=800mm

320 320

46
2

W=1550mm

430 429.5 398.5

※上記はあくまで参考カラーです。
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